Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

Praça dos Três Poderes, Anexo II, sala 163-A, Pavimento Superior
Brasília - DF - CEP 70.160-900

Telefone: (61) 3216-6674/6673 – cffc.decom@camara.leg.br

C:\ConversorCD\In\20160531170709SILEGPDF_1462428_PDF_.0.FASE2

Requerimento nº.          /2016
Do Sr. Leo de Brito

Requer a realização de Reunião de Trabalho,

seguido de Café da Manhã, com o Presidente e

Equipe Técnica do Tribunal de Contas da União, a

realizar-se na Sala de Reuniões da CCF, para

debater as Inovações Tecnológicas do TCU e o

aprimoramento dos trabalhos TCU/CFFC.

Senhor Presidente,

Requer a realização de Reunião de Trabalho com Café da Manhã com o Presidente e

Equipe Técnica do Tribunal de Contas da União, a realizar-se na Sala de Reuniões

da CCF, para debater as Inovações Tecnológicas do TCU e o aprimoramento dos

trabalhos TCU/CFFC.

JUSTIFICAÇÃO

O trabalho da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle, em sua quase

totalidade, se dá com o auxílio do Tribunal de Contas da União. Para afinar esta

parceria entendemos necessário esta reunião de aproximação com a Presidência e a

Equipe Técnica do TCU. Tendo em vista o confronto de agendas esta reunião precisa

ocorrer mais cedo, em horário divergente da reunião ordinária das comissões, o que

demanda o oferecimento de um Café da Manhã para a os convidados.

                            Sala das Comissões em_____/____/2016

 Atenciosamente,

Deputado Leo de Brito

PT/AC

mailto:cffc.decom@camara.leg.br